³ Trieszt (Trieste), Olaszország, Fiume (Rijeka) Horvátország.

spective matrimonia licite contrahere possetis per nos opportune provideri. Idque a nobis instanter et instantissime per littera et nuncios tam tu, quam eadem Maria Christierna nuper postulavissetis. Nos matura super his cum nonnullis venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus aliisque piis et doctis viris, quibus negotium hoc commisemus, consultatione adhibiti, tuis ac praedictam Mariam Christiernam supplicationibus inclinati, venerabili fratri Hieronimo episcopo Adriensi commisimus, ut de praemissis se quam diligentissime informaret et si per huiusmodi informationem ipsi legitime constaret, matrimonium praedictum per carnalem copulam non fuisse consummatum, super quo eius conscientia oneravimus, tecum et cum praedicta Maria Christierna super eo dispensavimus illudque de utriusque eorum consensu, auctoritate nostra dissolveret, tibi que cum alia muliere, et Mariam Christiernam cum alio viro libere contrahere, servata tamen in reliquis eiusdem concilii Tridentini forma licere pari litteris continetur. Nunc autem^a te, qui, ut accepimus,^b ob melioris vitae frugem, clericali militiae ascribi, et minoribus ordinibus initiari desideras in tuo pio desiderio confruere, ac specialibus fructibus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis etc. Censentes tibi, ut, si matrimonium praedictum inter te et dictam Mariam Christiernam iuxta praedicturum litterarumque seriem auctoritate nostra apostolica dissolvi contingat clericali^c caractere insigniri, illiusque privilegiis uti, et frui, ac ad quatuor^d minores ordines tantum rite promoveri, ac^e libere, et licite valeas, licentias concedimus, et indulgemus, ac ad hunc effectum tecum super quaecunque irregularitate ex homicidiis^f vel membrorum mutilationibus sive in bellis, sive ex administratione iustitiam tuis subditis, aut alias quaevis occasione vel causa contracta gratiose dispensamus.¹ Non obstante praemissis, et quibusvis constitutionibus et ordinibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apud Sanctum Petrum etc. Die 23. Iulii 1599 anno 8.^o

Sanctissimus mandavit expediti. Petrus cardinalis Aldobrandinus
Messer Vestrius Barbianus

[fol. 204r]

Pro Sigismundo principe Transilvaniae

^a Kihúzva: *volentes* ^b Kihúzva: *qui* ^c *Olvashatatlanul kihúzva* ^d Kihúzva: *ad omnes etiam meros [?] et praesentibus [?]* ^e Kihúzva: *in illis etiam in altaris ministerio ministrasse* ^f Kihúzva: *sive*